

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	19,350	150,461	-131,111
基本財産受取利息	19,350	150,461	-131,111
特定資産運用益	234,035	127,803	106,232
特定資産受取利息	234,035	127,803	106,232
受取会費	1,069,105	1,086,478	-17,373
維持会員受取会費	61,000	76,500	-15,500
特別会員受取会費	256,000	200,000	56,000
複十字募金	752,105	809,978	-57,873
事業収益	1,539,184,735	1,470,995,460	68,189,275
特定健康診査収益	196,143,823	195,515,703	628,120
特定保健指導収益	21,594,572	22,771,072	-1,176,500
職域健康診断事業収益	424,273,196	414,647,905	9,625,291
全国健康保険協会管掌検診事業収益	150,480,954	141,289,129	9,191,825
結核健康診断事業収益	86,755,042	87,623,869	-868,827
胃がん検診事業収益	91,023,098	93,710,343	-2,687,245
肺がん検診事業収益	48,835,872	38,421,139	10,414,733
ヘリカルCT肺がん検診事業収益	112,183,442	103,217,465	8,965,977
大腸がん検診事業収益	32,953,452	34,275,279	-1,321,827
子宮がん検診事業収益	62,207,935	59,392,033	2,815,902
乳がん検診事業収益	59,593,441	52,725,923	6,867,518
前立腺がん検診事業収益	15,623,597	15,806,744	-183,147
学校保健事業収益	64,529,633	70,397,630	-5,867,997
先天性代謝異常検査事業収益	64,988,538	57,638,972	7,349,566
骨粗鬆症検診事業収益	3,845,400	3,593,183	252,217
人間ドッグ事業収益	25,633,045	20,686,122	4,946,923
住民肝炎ウイルス検診事業収益	6,621,304	4,670,832	1,950,472
腹部超音波検診事業収益	4,979,304	4,706,524	272,780
腸内細菌検査事業収益	27,359,004	27,864,430	-505,426
クリニック検診事業収益	5,777,577	5,080,453	697,124
派遣指導等収益	12,840,150	8,042,016	4,798,134
ストレスチェック事業収益	7,368,746	7,234,865	133,881
保険診療事業収益	252,454	352,237	-99,783
図書・資料販売収益	135,740	39,006	96,734
その他の事業収益	13,185,416	1,292,586	11,892,830
受取補助金等	70,783,100	71,107,600	-324,500
県管理委託収入	68,615,900	68,218,000	397,900
受取補助金等振替	2,167,200	2,889,600	-722,400
雑収益	3,864,520	19,481,244	-15,616,724
受取利息	10,078	3,484	6,594
その他の雑収益	3,854,442	19,477,760	-15,623,318
経常収益計	1,615,154,845	1,562,949,046	52,205,799
(2) 経常費用			
事業費	1,607,006,770	1,529,708,299	77,298,471
役員報酬	28,188,000	28,188,000	0
給料	605,581,326	589,930,870	15,650,456
臨時雇賃金	137,241,036	129,972,501	7,268,535
退職給付費用	35,406,283	31,299,882	4,106,401
福利厚生費	95,884,489	94,758,102	1,126,387
賞与引当金	24,281,058	24,276,118	4,940
交際費	235,861	255,569	-19,708
旅費	9,360,878	8,855,162	505,716
通信費	23,298,725	22,386,465	912,260
減価償却費	126,579,306	137,144,004	-10,564,698
消耗什器備品費	2,986,916	5,264,104	-2,277,188
消耗品費	18,824,923	17,018,393	1,806,530
修繕費	20,074,075	16,135,270	3,938,805
印刷製本費	11,522,709	9,296,805	2,225,904
燃料費	14,018,952	11,337,834	2,681,118

科 目	当年度	前年度	増 減
賃借料	53,583,158	49,828,810	3,754,348
保証諸租	1,689,320	2,216,936	-527,616
支払税	47,573,140	43,153,170	4,419,970
支払公	118,697,364	78,620,514	40,076,850
支払公	1,730,859	1,599,647	131,212
支払公	510,120	526,160	-16,040
支払公	130,000	100,000	30,000
支払公	108,014,357	106,728,309	1,286,048
支払公	4,897,900	3,636,050	1,261,850
支払公	0	79,678	-79,678
支払公	176,855	170,665	6,190
支払公	115,167,832	105,463,255	9,704,577
支払公	434,963	621,965	-187,002
支払公	916,365	10,844,061	-9,927,696
支払公	59,226,828	61,326,525	-2,099,697
支払公	3,321,000	3,310,500	10,500
支払公	11,100,502	10,809,189	291,313
支払公	2,800,810	2,544,503	256,307
支払公	722,575	669,685	52,890
支払公	1,539,233	1,587,689	-48,456
支払公	495,531	495,430	101
支払公	5,184	64,464	-59,280
支払公	0	197,550	-197,550
支払公	138,489	124,729	13,760
支払公	345,469	329,347	16,122
支払公	4,891,258	6,078,945	-1,187,687
支払公	0	1,943	-1,943
支払公	104,215	114,436	-10,221
支払公	210,362	476,047	-265,685
支払公	183,432	148,913	34,519
支払公	8,781,362	8,166,602	614,760
支払公	17,181,647	18,769,579	-1,587,932
支払公	1,211,109	596,492	614,617
支払公	38,944	11,203	27,741
支払公	1,233,328	2,044,715	-811,387
支払公	1,418,400	1,092,800	325,600
支払公	150,000	150,000	0
支払公	1,161,906	1,371,984	-210,078
支払公	2,177,992	2,157,460	20,532
支払公	14,080	12,320	1,760
經常費用計	1,666,233,598	1,591,034,824	75,198,774
評価損益等調整前当期經常増減額	-51,078,753	-28,085,778	-22,992,975
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	-51,078,753	-28,085,778	-22,992,975
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産除却損	36,775	1	36,774
經常外費用計	36,775	1	36,774
当期經常外増減額	-36,775	-1	-36,774
税引前当期一般正味財産増減額	-51,115,528	-28,085,779	-23,029,749
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-51,115,528	-28,085,779	-23,029,749
一般正味財産期首残高	1,234,191,851	1,262,277,630	-28,085,779
一般正味財産期末残高	1,183,076,323	1,234,191,851	-51,115,528
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
受取民間補助金	0	0	0
一般正味財産への振替額	-2,167,200	-2,889,600	722,400
一般正味財産への振替額	-2,167,200	-2,889,600	722,400
当期指定正味財産増減額	-2,167,200	-2,889,600	722,400
指定正味財産期首残高	70,635,800	73,525,400	-2,889,600
指定正味財産期末残高	68,468,600	70,635,800	-2,167,200
III 正味財産期末残高	1,251,544,923	1,304,827,651	-53,282,728